
 

 

 

 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 

27.09.2023                                  г. Енисейск                                     № 35-359 
 

 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета 

депутатов Красноярского края от 29.09.2021 № 12-96 «Об утверждении 

Положения о контрольно-счетной палате города Енисейска» 

         

 

 

           В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации органов местного самоуправления        

в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь 

статьями  30, 32 и 47 Устава города Енисейска, Енисейский городской 

Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в Положение о контрольно-счетной палате 

города Енисейска, утвержденное Решением Енисейского городского 

Совета депутатов от 29.09.2021 № 12-96: статью 14 дополнить пунктом 

5.1 следующего содержания: 

«5.1. Должностное лицо Контрольно-счетной палаты, замещающее 

муниципальную должность, освобождается от ответственности                   

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 07.02.2011№ 6-ФЗ 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции,  в случае, если несоблюдение таких 

ограничений, запретов и требований,    а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств 

в порядке, предусмотренном частями  3 - 6 статьи 13 Федерального закона 



от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования                 

в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 

города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению                

на официальном интернет-портале органов местного самоуправления 

города Енисейска www.eniseysk.com. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить                 

на комиссию обеспечению законности, правопорядка и общественной 

безопасности. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 

 


